
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

APPALTO PER L’AFFIDAMENTO PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI    

   
GARA CON PROCEDURA APERTA 

 (Art. 3 comma 3 e  Art. 55 , Art. 81,  punto 1  Art. 82  comma 1 lett. b) Art. 86, D. Lgs. 12-04-2006 , n. 163 - Art.           

D.P.R. 5.10.2010, n. 207  -     Art. 18, comma 1 lett. b punto 3) L.R.  07-08-2007 n. 05) 

gara mediante ribasso sull’importo posto a base di gara  
 
Prot.3777         Data 08/03/2012 

 
C.I.G.: 345253847C 

 
PUBBLICAZIONE AVVISO DI  ESITO  GARA 

( Art. 65 D. Lgs. 12-04-2006, n. 163) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

- Viste le determinazioni del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n. 245  del  02/11/2011  e n. 

253 del 15/11/2011 esecutive ai sensi di legge, con la quale è stata indetta gara con  Procedura Aperta , ai 

sensi dell’art. 3, comma 37 e art. 55 del D.Lgs. 12-04-2006, n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici”, con il 

criterio del  prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante: ribasso 

sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 1, lett. b) dello stesso Codice dei Contratti 

Pubblici , e dell’art. 18, comma 1 lett. b punto 3) della L.R. n. 5/2007,  con le modalità stabilite dal D.P.R. 

207/2010, trattandosi di contratto d’appalto di servizi da stipulare : per l’affidamento pluriennale del servizio 

di pulizia dei locali comunali, per un importo complessivo per cinque anni di €. 141.110,20 IVA ESCLUSA 

così dettagliato : 

IMPORTO MANODOPERA €. 111.549,56 non soggetto a ribasso; 

IMPORTO ONERI SICUREZZA €. 3.346,49 non soggetto a ribasso; 

COSTI MATERIALI €. 13.385,95 soggetto a ribasso 

UTILE D’IMPRESA €. 12.828,20 soggetto a ribasso 

L’importo posto a base di gara è di Euro 26.214,14   IVA esclusa; 

 
 



- Considerato che in data  15-12-2011    11-01-2012   10-02-2012  nella sede di questo Comune si è 
svolta regolarmente la suddetta gara; 
 
- Visti i Verbali redatti in data   15-12-2011    11-01-2012   10-02-2012; 
 
- Vista la Determinazione del Servizio Economico Finanziario  n. 125 del  23/02/2012,  con la quale 
questa Amministrazione ha aggiudicato l’appalto del servizio stesso; 
 

RENDE  NOTO 
 

1) La gara è stata esperita mediante Procedura Aperta , con  le procedure di cui all’art. 3 comma 3, 
Art. 55 , Art. 81,  punto 1  Art. 82  comma 1 lett. b) Art. 86, D. Lgs. 12-04-2006 , n. 163 , secondo il 
criterio:  del  prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso 
sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 1, lett. b) dello stesso Codice dei 
Contratti Pubblici, con le modalità stabilite dal D.P.R 207/2010. 
 
2) Le imprese ammesse e partecipanti alla gara, con a fianco indicato il ribasso reso in sede  di 
offerta,  sono state le seguenti :- 
 

1° MAGIKA SERVICE SOC. COOP. A R.L. 94,170% 

2° SERVIZI MULTIPLI 86,710% 

3° C & C SERVIZI 86,150% 

4° ECOSPRINT 84,070% 

5° GAL SERVICES 66,500% 

6° SSA SARDA SERVIZI 61,700% 
 

7° SERVIZI GENERALI 55,000% 

8° CMG CONSORZIO 52,000% 

9° CONSORZIO EFFE GROUP 51,130% 

10°  MULTISERVICES SRL 51,000% 

  11° A&S APPALTI 41,500% 

12° MIRANCOOP 40,010% 

13° SVILUPPO SERVIZI ITALIA 36,590% 

14° NUOVA SICURSARDA 36,100% 

15° GLOBAL SOCIETA’ 22,846% 

16° ONALI ENRICO 17,600% 

17° COR.SAR.SE 17,500% 

18° LA LANTERNA 16,500% 

19° SERVIZI GLOBALI SANDALIA 16,100% 

20° ISTITUTO DI VIGILANZA 16,070% 

21° NUOVA COSMOS 99 6,500% 

22° IMS IMPRESA MEDITERRANEA 6,380% 
 
 
 



 
3) Si è proceduto all’aggiudicazione con il criterio sopraindicato dopo aver provveduto  alla verifica 
della congruità ai sensi e per gli effetti degli articoli 86,87, 88 del D. Lgs 163/2006 delle offerte 
risultanti basse in modo anomalo , individuate ai sensi  ai sensi dell’art. 86 comma 1 e art. 122 
comma 9  del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163. 
 
4) L’impresa risultata vincitrice e quindi aggiudicataria del servizio, è stata la seguente: Ditta 
MAGIKA SERVICE SOC. COOP. A R.L. Corso Garibaldi 37 81030 Falciano del Massico 
(CE) P.IVA /Cod. Fisc. 03282490618 con il ribasso del  94,170% rispetto all’importo posto a base 
di gara pari a Euro 26.214,14   IVA esclusa oltre a €. 111.549,56 per manodopera ed €. 3.346,49 
per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e pertanto per il prezzo netto contrattuale 
complessivo pari a €. 116.424,33 oltre l’IVA 21% (da commisurare al periodo di servizio effettivo 
nell’arco temporale dalla effettiva consegna fino al 31/12/2016). 
 
5) Il termine previsto per la stipula del contratto d’appalto è stabilito alla data del 12-04-2012. 
 
        Il Responsabile del Servizio 
                  F.to Daniela Ballicu 

 
         
 


